

## Beretning

fra udvalget angående

### forslag til lov om ændringer i beværterloven.

(Afgivet den 11. maj 1957.)

Udvalget har i indeværende samling i 16 møder fortsat det i forrige folketingssamling om det tilsvarende lovforslag påbegyndte arbejde. Udvalget har samtidig med gennemgangen af de i lovforslaget stillede ændringsforslag til beværterloven gennemgået beværterloven i dens helhed og har gentagne gange haft samråd med ministeren for handel, industri og søfart herom. Endvidere er fra handelsministeren modtaget udførlige skriftlige besvarelser af i alt 31 af udvalget stillede spørgsmål. Udvalget har også haft samråd med finansministeren og har herunder fået en skriftlig redegørelse for de gældende regler om afgift på omsætningen af stærke drikke i restaurationsvirksomheder m. v. i relation til beværterlovgivningen, og finansministeren har mundtligt redegjort for de overvejelser om eventuelle ændringer heri, der finder sted i et af finansministeren nedsat udvalg, hvori tolddepartementet og restauratørerne er repræsenteret.

Nedenstående organisationer og virksomheder m. v. har rettet skriftlig henvendelse til og/eller haft foretræde for udvalget:

Antabusorganisationen for Stor-Ålborg, Arbejdernes Marketenderi hos Burmeister & Wain, Butikshandelens Fællesråd, „Bymæssige Kommuner“, Centralforeningen af Hotelvært- og Restauratørforeninger i Danmark, Danmarks Konditorforening, Dansk Kvindesamfund, Dansk Marketenderiforening, Dansk Textil Union, Danske Afholds-

selskabers Landsforbund, Danske Husmødres Forbrugerråd, Danske Kvinders Ædruelighedsråd, De danske Handelsforeningers Fællesorganisation, De samvirkende Købmandsforeninger i Danmark, Erhvervsrådet for Gartneri og Frugtavl, Foreningen af Kafferestauratører i Danmark, Kooperativ Marketenderiers Samvirke, Københavns Konditorlaug, Sammenslutningen af alkoholfrie Nytterestauranter og Smørrebrødsforretninger i Danmark, Sammenslutningen af Danmarks Æblemosterier, Smørrebrøds-Selskabet København A/S og Tjenerforbundet i Danmark.

Udvalget har aflagt besøg på marketenderiet hos Burmeister & Wain og i en af Smørrebrøds-Selskabet indrettet forsøgsforretning med serveringspladser og i en anden af nævnte selskabs forretninger.

På grundlag af det således tilvejebragte materiale i forbindelse med lovforslaget med bemærkninger og de af kommissionen af 1947 angående alkoholspørgsmålet afgivne betænkninger (første og anden del) er udvalget nået langt i behandlingen af hovedspørgsmålene i lovforslaget, men det har ikke været muligt inden samlingens slutning at afslutte overvejelserne herom.

Det tilvejebragte materiale og de i udvalget foretagne overvejelser må antages ved en genfremsættelse af lovforslaget at kunne lette arbejdet i forbindelse hermed væsentligt.

P. u. v.

**K. Axel Nielsen,**  
formand.